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Zatrzymani za nielegalny pobyt i pracę

Tomasz Jarosz
21.02.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich służący w Placówce SG w Krakowie oraz
podlegającej jej Grupie Zamiejscowej w Oświęcimiu w wyniku
przeprowadzonych czynności służbowych na terenie Krakowa, Olkusza
oraz Chrzanowa zatrzymali obywateli Bangladeszu, Gruzji oraz
Bułgarii.

Zatrzymany przez funkcjonariuszy Placówki SG w Krakowie 26-letni
obywatel Bangladeszu przyjechał na terytorium Polski autobusem w marcu
2024 r. na podstawie  chorwackiej karty pobytu. Podjął pracę u swojego
brata w branży gastronomicznej. Karta pobytu, którą posiadał, straciła
ważność w sierpniu 2024 r. i od 255 dni przebywał na terytorium naszego
kraju nielegalnie. Na tej podstawie Komendant Placówki SG w Krakowie
wydał cudzoziemcowi decyzję o zobowiązaniu do powrotu, w której określił
zakaz wjazdu na terytorium Polski i  Strefy Schengen przez okres 1 roku.

Strażnicy graniczni z nowo powstałej Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu
zatrzymali w miejscowości Olkusz 43-letniego obywatela Gruzji. Kontrola
legalności pobytu cudzoziemca wykazała, że mężczyzna ostatni raz wjechał
na terytorium Strefy Schengen przez Lotnicze Przejście Graniczne w
Krakowie-Balicach w październiku 2021 r. na podstawie ruchu bezwizowego.
Stwierdzono, że  obywatel Gruzji nie posiadał żadnego dokumentu
upoważniającego go do legalnego pobytu na terytorium Strefy Schengen i
przebywał nielegalnie w Polsce od 1124 dni.  Wobec cudzoziemca wszczęto
postepowanie o zobowiązaniu do powrotu.

Grupa Zamiejscowa w Oświęcimiu przeprowadziła również wczoraj w
Chrzanowie kontrolę legalności prowadzenia działalności gospodarczej, w
wyniku której, ujawniono obywateli Bułgarii w wieku 67 i 33 lat.
Kontrolowani mężczyźni na terenie miejscowego placu targowego zajmowali
się handlem, a nie posiadali związanej z tym faktem zarejestrowanej
działalności gospodarczej. Każdy z obcokrajowców otrzymał grzywnę w
wysokości 500 zł.
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